PAGE
4
	1
	2
	3
	4

ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Петровск-Забайкальский

	       23 декабря 2020 года
	№
	1/8-5

Об утверждении плана работы Петровск-Забайкальской городской
 территориальной избирательной комиссии
на 2021 год

Заслушав информацию председателя Петровск-Забайкальской городской территориальной избирательной комиссии Сидоренко Т.Н., в соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании протокола заседания  №8 Петровск-Забайкальская городская территориальная избирательная комиссия

п о с т а н о в л я  е т:
1. Утвердить план работы Петровск-Забайкальской городской территориальной избирательной комиссии на 2021 год.

2. Контроль за исполнением возложить на председателя комиссии Сидоренко Т.Н.

3. Направить план в Избирательную комиссию Забайкальского края.

     Председатель комиссии                                                 Т.Н. Сидоренко

       Секретарь комиссии                                                       О.И. Казакова

	УТВЕРЖДАЮ

председатель Петровск-Забайкальской

 городской территориальной

 избирательной комиссии

___________________ Т.Н. Сидоренко

                 от «23» декабря  2020 года  №1/8-5

ПЛАН

работы Петровск-Забайкальской городской

                                                                              территориальной избирательной комиссии

на 2021 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственные
за проведение

	1
	2
	3

	                                                                          Раздел 1. Заседания комиссии

	1.
	О плане работы Петровск-Забайкальской городской территориальной избирательной комиссии на 2021 год
	декабрь

2021 года
	Т.Н. Сидоренко

О.И. Казакова

	2.
	О комплексе мероприятий по подготовке и проведению голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (19 сентября 2021 года)
	февраль
	Т.Н. Сидоренко

О.И. Казакова

	3.
	Работа с территориальным фрагментом регистра избирателей на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (19 сентября 2021 года)
	постоянно
	О.А. Пляскина

Ю.Е.Кривицкий

	4.
	О ходе подготовки к выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (19 сентября 2021 года)
	июнь -
август
	Т.Н. Сидоренко

Ю.Е. Кривицкий
О.И. Казакова
О.А. Пляскина

	5.
	О результатах выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (19 сентября 2021 года)
	сентябрь
	Т.Н. Сидоренко

Ю.Е. Кривицкий
О.И. Казакова
О.А. Пляскина

	6.
	О плане работы Петровск-Забайкальской городской территориальной избирательной комиссии на 2022 год
	декабрь
	Т.Н. Сидоренко

О.И. Казакова

	Раздел 2. Обучение членов участковых избирательных комиссий, в т.ч. в зоне ответственности, организаторов выборов

и других участников избирательного процесса

	7.
	Организация и проведение кустовых семинаров членов ТИК и УИК на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» и в зоне ответственности по вопросам организации и проведения выборов в единый день голосования 19 сентября 2021 года
	август - сентябрь
	Т.Н. Сидоренко

О.И. Казакова
Ю.Е. Кривицкий
О.А. Пляскина

	8.
	Обучающие семинары наблюдателей, уполномоченных представителей местных отделений политических партий, муниципальных СМИ, в т.ч. на территориях  в зоне ответственности

август - сентябрь
	Т.Н. Сидоренко

О.И. Казакова
Ю.Е. Кривицкий
А.В. Андриевская
И.А. Гусарова
В.В. Фадеев
Л.В. Шалаева

А.Г. Дудник

	9.
	Обучающие семинары членов участковых избирательных комиссий с правом решающего и совещательного голоса, наблюдателей, в т.ч. на территориях  в зоне ответственности
	август - сентябрь
	Т.Н. Сидоренко

О.И. Казакова
Ю.Е. Кривицкий
А.В. Андриевская
И.А. Гусарова
В.В. Фадеев
Л.В. Шалаева

А.Г. Дудник

	10.
	Семинар-совещание с председателями, заместителями председателей, секретарями участковых избирательных комиссий, в т.ч. на территориях  в зоне ответственности
	август - сентябрь
	Т.Н. Сидоренко

О.И. Казакова
Ю.Е. Кривицкий
А.В. Андриевская
И.А. Гусарова
В.В. Фадеев
Л.В. Шалаева

А.Г. Дудник

	11.
	Организация и проведение семинаров по разъяснению законодательства о выборах, процедур голосования на выборах в единый день голосования 19 сентября 2021 года для избирателей с ограниченными возможностями здоровья, социальных работников

	Т.Н. Сидоренко

О.И. Казакова
Ю.Е. Кривицкий
О.А. Пляскина

	12.
	Участие в  очно-дистанционных тематических занятиях по актуальным вопросам организации голосования на выборах, проводимых при подготовке голосования 19 сентября 2021 года

	Т.Н. Сидоренко

О.И. Казакова
Ю.Е. Кривицкий
О.А. Пляскина

	13.
	Использование программного обеспечения «Интерактивный рабочий блокнот УИК»
	постоянно
	Т.Н.Сидоренко

О.А.Пляскина

	14.
	Получение, разгрузка, распределение и выдача средств индивидуальной защиты, дезинфицирующих средств
	август
	Т.Н. Сидоренко

О.И. Казакова
Ю.Е. Кривицкий
А.В. Андриевская
И.А. Гусарова
В.В. Фадеев
Л.В. Шалаева

А.Г. Дудник

	Раздел 3. Информационное обеспечение деятельности комиссии и процесса выборов

	15.
	Выступления и публикации в муниципальной газете «Петровская новь» и в муниципальных СМИ на территориях  в зоне ответственности по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва (19 сентября 2021 года) и муниципальных выборов в зоне ответственности
	август - сентябрь
	Т.Н. Сидоренко

О.И. Казакова
Ю.Е. Кривицкий
А.В. Андриевская
И.А. Гусарова
В.В. Фадеев
Л.В. Шалаева

А.Г. Дудник

	16.
	Проведение совещания с представителями местных отделений политических партий по итогам выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (19 сентября 2021 года)
	сентябрь
	Т.Н. Сидоренко

Ю.Е. Кривицкий
О.И. Казакова

	17.
	Работа по ведению и своевременному информационному наполнению  официальных сайтов Избирательной комиссии Забайкальского края и Петровск-Забайкальской городской территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в т.ч. на территориях  в зоне ответственности
	постоянно
	О.А. Пляскина

Ю.В. Викулова

	18.
	Размещение материалов о деятельности Петровск-Забайкальской городской территориальной избирательной комиссии в средствах массовой информации
	постоянно
	Т.Н. Сидоренко

О.И. Казакова

	19.
	Проведение совещаний с представителями правоохранительных органов по вопросам взаимодействия с участковыми и территориальными избирательными комиссиями, в т.ч. на территориях  в зоне ответственности, в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (19 сентября 2021 года) и муниципальных выборов в зоне ответственности
	постоянно
	Ю.В. Викулова

	20.
	Подготовка и распространение методических материалов по вопросам избирательного права и избирательного процесса для оказания практической помощи организаторам выборов и другим участникам избирательного процесса, в т.ч. на территориях  в зоне ответственности
	постоянно
	О.И.Казакова
Е.В. Яковлева

	21.
	Информирование местных общественных организаций инвалидов  и органов социальной защиты населения по вопросам обеспечения избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями, в т.ч. на территориях  в зоне ответственности
	июль-сентябрь
	Т.Н. Сидоренко
Члены ТИК

Л.Е. Терпугова

Г.П. Тростина

А.А. Нуянзин
Н. Р. Носырева

	22.
	Оформление уголков избирателей в  городских учреждениях, местных отделениях общественных организаций инвалидов и органах социальной защиты населения, в т.ч. на территориях  в зоне ответственности
	июль-сентябрь
	Т.Н. Сидоренко
Члены ТИК

	23.
	Анализ содержания паспортов избирательных участков на наличие необходимых условий для реализации избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями, в т.ч. на территориях  в зоне ответственности
	июль-сентябрь
	Т.Н. Сидоренко
Члены ТИК

	Раздел 4. Организационная работа комиссии

	24.
	Сбор сведений о численности избирателей, зарегистрированных на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский»
	январь-июль

	О.А. Пляскина

	25.
	Формирование и передача территориальных фрагментов регистра избирателей главе городского округа «Город Петровск-Забайкальский»
	январь, июль
	О.А. Пляскина

	26.
	Согласование и опубликование в СМИ избирательных участков с указанием их номеров, границ, мест нахождения для проведения голосования, в т.ч. на территориях  в зоне ответственности
	в соответствии с календарным
 планом
	Т.Н. Сидоренко

	27.
	Организация работы контрольно-ревизионной службы при Петровск-Забайкальской городской территориальной избирательной комиссии
	весь период
	Т.Н. Сидоренко

	28.
	Организация работы Группы контроля за использованием КСА ГАС «Выборы» при Петровск-Забайкальской городской территориальной избирательной комиссии
	период избирательной кампании
	Ю.Е. Кривицкий

	29.
	Организация деятельности городской территориальной избирательной комиссии по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями
	весь период
	Т.Н. Сидоренко

Ю.Е. Кривицкий

	30.
	Согласование с органами местного самоуправления специальных мест для размещения предвыборных печатных материалов на территории каждого избирательного участка
	в соответствии с календарным
 планом
	Т.Н. Сидоренко

	31.
	Контроль за проведением предвыборной агитации в периодических печатных изданиях
	в установленные
сроки
 агитационного периода
	Т.Н. Сидоренко

Ю.Е. Кривицкий
О.И. Казакова

	32.
	Инвентаризация технологического оборудования, находящегося на хранении в территориальной избирательной комиссии и переданного по актам в участковые избирательные комиссии
	апрель - май
	Т.Н. Сидоренко

Ю.Е. Кривицкий
О.И. Казакова

	33.
	Организация работы по уточнению списков избирателей
	весь период
	Т.Н. Сидоренко

О.А. Пляскина

	34.
	Организация работы Рабочей группы по обеспечению контроля за получением открепительных удостоверений по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва ((19 сентября 2021 года), передачей открепительных удостоверений участковым избирательным комиссиям, выдачей избирателям и хранением открепительных удостоверений в территориальной избирательной комиссии
	в соответствии с календарным планом
	Т.Н. Сидоренко

Ю.Е. Кривицкий
О.И. Казакова

	35.
	Проведение совещаний с руководителями лечебных и социальных учреждений об организации голосования избирателей, находящихся в местах временного пребывания и с руководителями учебных заведений по вопросу голосования студентов очной формы обучения, проживающих в общежитиях
	июль
	Т.Н. Сидоренко

Ю.Е. Кривицкий
О.И. Казакова

	36.
	Подготовка и организация выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (19 сентября 2021 года)
	сентябрь
	Т.Н. Сидоренко

Ю.Е. Кривицкий
О.И. Казакова
Члены ТИК

	37.
	Установление результатов голосования на  выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва (19 сентября 2021 года) на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский»
	19-20
 сентября
	Т.Н. Сидоренко

Ю.Е. Кривицкий
О.И. Казакова
Члены ТИК

	38.
	Заседание городской территориальной избирательной комиссии: «О результатах выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский»
	20 сентября
	Т.Н. Сидоренко
О.А. Пляскина

Члены ТИК

	                                                                        Раздел 4. Заседания рабочих органов

	39.
	Заседание Рабочей группы по взаимодействию с Забайкальскими региональными и местными отделениями общероссийских общественных организаций инвалидов
	июнь-сентябрь
	Т.Н. Сидоренко
Ю.Е. Кривицкий

	40.
	Заседание Рабочей группы по контролю за использованием регионального фрагмента ГАС «Выборы» Петровск-Забайкальской городской территориальной избирательной комиссии
	август –

сентябрь
	О.А. Пляскина Ю.Е. Кривицкий
 Ю.В. Викулова

	41.
	Заседание Рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий и их должностных лиц, действия кандидатов, политических партий, их уполномоченных представителей и доверенных лиц, иных общественных объединений (организаций), юридических и физических лиц, нарушающие избирательные права граждан Российской Федерации
	по мере необходимости
	Ю.Е. Кривицкий
Ю.В. Викулова

Е.В. Яковлева Л.Г. Герасимова

	42.
	Заседание Рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов при территориальной избирательной комиссии и ее состава
	по мере необходимости
	Ю.Е. Кривицкий
Ю.В. Викулова

Е.В. Яковлева Л.Г. Герасимова

	                                 Раздел 5. Основные мероприятия, в том числе мероприятия по  повышению правовой культуры
                                 молодых и будущих избирателей и избирателей с ограниченными физическими возможностями

	43.
	Разработка буклетов: Мы голосуем впервые!»; «Памятка молодому избирателю»; «Молодым гражданам России об избирательных правах»
	март
	Сидоренко Т.Н., председатель ТИК

Пляскина О.А., член ТИК

	44.
	Урок
правовых
знаний «Современная избирательная система», «Ты выбираешь свой завтрашний день» (школа молодого избирателя)
	март
	Сидоренко Т.Н., председатель ТИК

Руководители МОУ СОШ города

	45.
	Книжные выставки: «Всё о выборах!»; «Молодёжь и выборы!»

Выставка поделок избирателей с ограниченными возможностями здоровья, в т.ч. молодых и будущих избирателей
	апрель-август, сентябрь
	Ведерникова О.И., директор МУ ГИБС ГО «Город Петровск-Забайкальский»

Ладыгина В.Л., директор Межмуниципальной районной библиотеки МО «Петровск-Забайкальский район»

	46.
	Классные часы «Нам выбирать наше будущее!»

 «Актуальный разговор» «Выборы сегодня: проблемы и вопросы», «Пойдем на выборы» (занятие в Учебно-методическом кабинете)
	апрель
	Сидоренко Т.Н., председатель ТИК

Руководители МОУ СОШ города

Ладыгина В.Л., директор Межмуниципальной районной библиотеки МО «Петровск-Забайкальский район»

	47.
	День молодого избирателя – день открытых дверей в городской территориальной избирательной комиссии

В  гостях у мэра и председателя Думы городского округа

«Поле чудес – знатоки избирательного права»:

Номинации:

-  представление и приветствие команд;

- участие капитанов (участников) команды в игре «Поле чудес – знатоки избирательного права»;

-  посвящение  в молодые избиратели

	14 мая

16 мая
	И.И. Зарыпов, глава ГО «Город Петровск-Забайкальский»

Лапухова Е.В., председатель Думы ГО «Город Петровск-Забайкальский»

Сидоренко Т.Н., председатель ТИК

Горбушина Н.Н., председатель Комитета культуры и спорта

Непомнящая Н.А., директор МУ «Дворец культуры и спорта»

Михайлова С.Н., председатель Комитета по образовании, делам молодёжи, материнства и детства

Руководители МОУ СОШ города, средне-специальных и коррекционных учебных учреждений, детского дома-школы «Единство»

	48.
	Социологический опрос (анкетирование) «Молодежь и выборы)
	май
	Сидоренко Т.Н., председатель ТИК

	49.
	«Если бы я был Президентом!» - игра в онлайн-формате (если санитарно-эпидемиологическая ситуация введёт свои коррективы – заменив игру «Поле чудес – знатоки избирательного права»)
	16 мая
	И.И. Зарыпов, глава ГО «Город Петровск-Забайкальский»

Сидоренко Т.Н., председатель ТИК

Михайлова С.Н., председатель Комитета по образовании, делам молодёжи, материнства и детства

	50.
	«Особый день выборов» - познавательно-развлекательная игра с детьми-инвалидами с привлечением городского волонтёрского движения «Дыхание жизни» и «Ирис»
	май
	Сидоренко Т.Н., председатель ТИК

Пляскина Л.А., председатель местной общественной организации поддержки детей-инвалидов «Синяя птица»

Герасимова Л.Г. (Дыхание жизни)

Кулькова Т.И. (Ирис)

	51.
	Познавательно-развлекательная игра  «Мама, папа, я – российская семья!

Номинации:

- представление команды;

- блиц-опрос по избирательному праву;

- спортивная программа «Сильнее, выше, быстрее!»;

- голосование за счастливое будущее детей и мир во всем мире
	01 июня
	И.И. Зарыпов, глава ГО «Город Петровск-Забайкальский»

Сидоренко Т.Н., председатель ТИК,

Горбушина Н.Н., председатель Комитета культуры и спорта

	52.
	Передвижная выставка рисунков и плакатов «Выборы глазами детей!»
	постоянно
	Таратина И.В., директор художественной школы им. Н.М. Полянского

	53.
	Познавательная встреча с молодыми и будущими избирателями «Избирательная система России. Декабристские программы»
	сентябрь
	Мотренко В.С., директор музея декабристов

	54.
	Познавательная встреча с молодыми и будущими избирателями «Становление выборной системы в Петровском Заводе»
	сентябрь
	Номоконова С.А., директор краеведческого музея

	55.
	Выставка «История выборов»
	май,  сентябрь
	ИКЗК

Сидоренко Т.Н., председатель ТИК,

Горбушина Н.Н., председатель Комитета культуры и спорта